

**PESQUISA DE PREÇOS**

P.E.: 035/2022

Nº do Processo nº 04.000722.22.02

Data de abertura da licitação: 13/09/2022

▪ **OBJETO: : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA: COPOS DESCARTÁVEIS E OUTROS, PARA ATENDER DEMANDA DO**

## LOTE Nº1 - COTA PRINCIPAL

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	TOTAL ESTIMADO	UNIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	262	COPO DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO FLEXÍVEL BRANCO LEITOSO, ATÓXICO, ISENTO DE BOLHAS, RACHADURAS E DEFORMAÇÕES, SEM SUJIDADE INTERNA E EXTERNA, BORDAS ARREDONDADAS, SEM SUPERFÍCIES CORTANTES, CAPACIDADE 50 ML, PESO MÍNIMO DE 0,75 GRAMAS, CONFORME NBR 14.865, PACOTE COM 100 COPOS	PACOTE	42.480	R\$ 3,26	R\$ 138.484,80
TOTAL						R\$ 138.484,80

## LOTE 2 -COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 1 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	TOTAL ESTIMADO	UNIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	262	COPO DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO FLEXÍVEL BRANCO LEITOSO, ATÓXICO, ISENTO DE BOLHAS, RACHADURAS E DEFORMAÇÕES, SEM SUJIDADE INTERNA E EXTERNA, BORDAS ARREDONDADAS, SEM SUPERFÍCIES CORTANTES, CAPACIDADE 50 ML, PESO MÍNIMO DE 0,75 GRAMAS, CONFORME NBR 14.865, PACOTE COM 100 COPOS	PACOTE	14.161	R\$ 3,26	R\$ 46.164,86
TOTAL						R\$ 46.164,86

**LOTE Nº 3 - COTA PRINCIPAL**

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	TOTAL ESTIMADO	UNIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	67267	COPO DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO FLEXÍVEL BRANCO LEITOSO, ATÓXICO, ISENTO DE BOLHAS, RACHADURAS E DEFORMAÇÕES, SEM SUJIDADE INTERNA E EXTERNA, BORDAS ARREDONDADAS, SEM SUPERFÍCIES CORTANTES, CAPACIDADE 200 ML, PESO MÍNIMO DE 1,8 GRAMAS, CONFORME NBR-14.865, PACOTE COM 100 COPOS	PACOTE	460.813	R\$ 5,61	R\$ 2.585.160,93
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 2.585.160,93</b>

**LOTE Nº4 - COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06**

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	TOTAL ESTIMADO	UNIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	67267	COPO DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO FLEXÍVEL BRANCO LEITOSO, ATÓXICO, ISENTO DE BOLHAS, RACHADURAS E DEFORMAÇÕES, SEM SUJIDADE INTERNA E EXTERNA, BORDAS ARREDONDADAS, SEM SUPERFÍCIES CORTANTES, CAPACIDADE 200 ML, PESO MÍNIMO DE 1,8 GRAMAS, CONFORME NBR-14.865, PACOTE COM 100 COPOS	PACOTE	153.605	R\$ 5,61	R\$ 861.724,05
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 861.724,05</b>

**LOTE Nº5 - COTA PRINCIPAL**

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	TOTAL ESTIMADO	UNIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	70123	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, NEUTRO, 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS, COR BRANCA, HIDROSSOLÚVEL, MACIO, ABSORVENTE, HOMOGÊNEO, SEM FUROS OU LACUNAS NA EXTENSÃO DO ROLO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS COMO PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS E FRAGMENTOS DE MATERIAIS PLÁSTICOS, ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME, COM CORTES LATERAIS SEM REBARBAS, ROLO COM 10 CM DE LARGURA X 30 METROS DE COMPRIMENTO, VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE 2% NOS VALORES NOMINAIS DAS DIMENSÕES (PORTARIA 153/2008 DO INMETRO)	UN	1.198.757	R\$ 1,91	R\$ 2.289.625,87
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 2.289.625,87</b>

**LOTE Nº6 - COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 5 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06**

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	TOTAL ESTIMADO	UNIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	70123	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, NEUTRO, 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS, COR BRANCA, HIDROSSOLÚVEL, MACIO, ABSORVENTE, HOMOGÊNEO, SEM FUROS OU LACUNAS NA EXTENSÃO DO ROLO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS COMO PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS E FRAGMENTOS DE MATERIAIS PLÁSTICOS, ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME, COM CORTES LATERAIS SEM REBARBAS, ROLO COM 10 CM DE LARGURA X 30 METROS DE COMPRIMENTO, VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE 2% NOS VALORES NOMINAIS DAS DIMENSÕES (PORTARIA 153/2008 DO INMETRO)	UN	399.586	R\$ 1,91	R\$ 763.209,26
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 763.209,26</b>

**LOTE Nº 07 -COTA PRINCIPAL**

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	TOTAL ESTIMADO	UNIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	70124	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, NEUTRO, 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS, COR BRANCA, HIDROSSOLÚVEL, MACIO, ABSORVENTE, HOMOGÊNEO, SEM FUROS OU LACUNAS NA EXTENSÃO DO ROLO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS COMO PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS E FRAGMENTOS DE MATERIAIS PLÁSTICOS, ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME, COM CORTES LATERAIS SEM REBARBAS, ROLO COM 10 CM DE LARGURA X 60 METROS DE COMPRIMENTO, VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE 2% NOS VALORES NOMINAIS DAS DIMENSÕES (PORTARIA 153/2008 DO INMETRO)	UN.	1.173.262	R\$ 2,33	R\$ 2.733.700,46
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 2.733.700,46</b>

**LOTE Nº 08 -COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE Nº 07-EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06**

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	TOTAL ESTIMADO	UNIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	70124	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, NEUTRO, 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS, COR BRANCA, HIDROSSOLÚVEL, MACIO, ABSORVENTE, HOMOGÊNEO, SEM FUROS OU LACUNAS NA EXTENSÃO DO ROLO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS COMO PARTÍCULAS LENHOSAS, METÁLICAS E FRAGMENTOS DE MATERIAIS PLÁSTICOS, ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME, COM CORTES LATERAIS SEM REBARBAS, ROLO COM 10 CM DE LARGURA X 60 METROS DE COMPRIMENTO, VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE 2% NOS VALORES NOMINAIS DAS DIMENSÕES (PORTARIA 153/2008 DO INMETRO)	UN.	391.088	R\$ 2,33	R\$ 911.235,04
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 911.235,04</b>

**LOTE Nº9 - COTA PRINCIPAL**

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	TOTAL ESTIMADO	UNIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	78750	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, TIPO ROLÃO, MACIO, COM 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS, EMBALAGEM SELADA OU LACRADA, COM FECHAMENTO INDUSTRIAL, CONTENDO 8 ROLOS UNIFORMES, COM 10 CM DE LARGURA X 600 M DE COMPRIMENTO (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5%)	PACOTE	73.227	R\$ 69,42	R\$ 5.083.418,34
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 5.083.418,34</b>

**LOTE Nº10 - COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE Nº 09 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06**

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	TOTAL ESTIMADO	UNIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	78750	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, TIPO ROLÃO, MACIO, COM 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS, EMBALAGEM SELADA OU LACRADA, COM FECHAMENTO INDUSTRIAL, CONTENDO 8 ROLOS UNIFORMES, COM 10 CM DE LARGURA X 600 M DE COMPRIMENTO (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5%)	PACOTE	24.409	R\$ 69,42	R\$ 1.694.472,78
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 1.694.472,78</b>

**LOTE Nº11 - COTA PRICIPAL**

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	TOTAL ESTIMADO	UNIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	73824	PAPEL TOALHA, COR BRANCA, INTERFOLHADO, 2 DOBRAS NO COMPRIMENTO, MACIO, ABSORVENTE, DIMENSÕES: COMPRIMENTO 23 CM X LARGURA 21 CM (VARIÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%), PACOTE COM 1000 FOLHAS	PACOTE	938.425	R\$ 11,98	R\$ 11.242.331,50
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 11.242.331,50</b>

**LOTE Nº12 - COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE 11 - EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06**

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	TOTAL ESTIMADO	UNIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	73824	PAPEL TOALHA, COR BRANCA, INTERFOLHADO, 2 DOBRAS NO COMPRIMENTO, MACIO, ABSORVENTE, DIMENSÕES: COMPRIMENTO 23 CM X LARGURA 21 CM (VARIÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%), PACOTE COM 1000 FOLHAS	PACOTE	312.809	R\$ 11,98	R\$ 3.747.451,82
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 3.747.451,82</b>

**LOTE Nº13 - COTA PRINCIPAL**

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	TOTAL ESTIMADO	UNIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	77589	PANO PARA LIMPEZA, EM FORMA DE SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, DIMENSÕES 50 X 70 CM (VARIÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)	UN	365.110	R\$ 6,69	R\$ 2.442.585,90
2	31858	Flanela COMUM, EM ALGODÃO, COR BRANCA, LARGURA 60 CM (VARIÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)	METRO	228.013	R\$ 4,54	R\$ 1.035.179,02
3	77588	PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, LISO, DIMENSÕES: 40 X 60 CM (VARIÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5 %)	UN	76.721	R\$ 3,51	R\$ 269.290,71
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 3.747.055,63</b>

LOTE Nº14 COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE Nº 13 -EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06						
ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	TOTAL ESTIMADO	UNIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	77589	PANO PARA LIMPEZA, EM FORMA DE SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, DIMENSÕES 50 X 70 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)	UN	121.704	R\$ 6,69	R\$ 814.199,76
2	31858	Flanela COMUM, EM ALGODÃO, COR BRANCA, LARGURA 60 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)	METRO	76.005	R\$ 4,54	R\$ 345.062,70
3	77588	PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, LISO, DIMENSÕES: 40 X 60 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 5 %)	UN	25.574	R\$ 3,51	R\$ 89.764,74
TOTAL						R\$ 1.249.027,20

LOTE Nº15-COTA PRINCIPAL						
ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	TOTAL ESTIMADO	UNIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	73825	PÁ PARA LIXO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, CABO DE MADEIRA COM REVESTIMENTO PLÁSTICO E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 50 CM	UN	37.860	R\$ 12,22	R\$ 462.649,20
2	40740	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, EM NYLON E MANTA NÃO TECIDA, FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA À PROVA DE ÁGUA E IMPREGNADA 100%, EM TODO O VOLUME, COMPOSTA COM MINERAL COM TEXTURA SIMILAR A TALCO, ESPESSURA ENTRE 22 E 30 MM, DIMENSÕES: 75 X 110 MM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10 %)	UN	458.859	R\$ 2,73	R\$ 1.252.685,07
3	55742	VASSOURA PARA SANITÁRIO, CABO EM PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, 35 CM DE COMPRIMENTO (VARIAÇÃO ACEITÁVEL ATÉ 10%)	UN	45.374	R\$ 8,48	R\$ 384.771,52
TOTAL						R\$ 2.100.105,79

**LOTE Nº 16 -COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE Nº 15-EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06**

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	TOTAL ESTIMADO	UNIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	73825	PÁ PARA LIXO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, CABO DE MADEIRA COM REVESTIMENTO PLÁSTICO E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 50 CM	UN	12.621	R\$ 12,22	R\$ 154.228,62
2	40740	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, EM NYLON E MANTA NÃO TECIDA, FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA À PROVA DE ÁGUA E IMPREGNADA 100%, EM TODO O VOLUME, COMPOSTA COM MINERAL COM TEXTURA SIMILAR A TALCO, ESPESSURA ENTRE 22 E 30 MM, DIMENSÕES: 75 X 110 MM (VARIACÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10 %)	UN	152.954	R\$ 2,73	R\$ 417.564,42
3	55742	VASSOURA PARA SANITÁRIO, CABO EM PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, 35 CM DE COMPRIMENTO (VARIACÃO ACEITÁVEL ATÉ 10%)	UN	15.125	R\$ 8,48	R\$ 128.260,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 700.053,04</b>

**LOTE Nº17-EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06**

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	TOTAL ESTIMADO	UNIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	58	PALHA DE AÇO, NÚMERO 02, EMBALAGEM COM PESO DE 25 GRAMAS (VARIACÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10 %)	UN	30.730	R\$ 1,69	R\$ 51.933,70
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 51.933,70</b>

**LOTE Nº 18 -COTA PRINCIPAL**

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	TOTAL ESTIMADO	UNIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	73828	ESCOVA PARA LAVAGEM DE ROUPAS, BASE DE MADEIRA, CERDAS EM NYLON MACIO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 13 X 6,8 CM (VARIACÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10 %)	UN	24.384	R\$ 3,95	R\$ 96.316,80
2	723	ESPONJA PARA LIMPEZA, EM LÃ DE AÇO CARBONO, PACOTE COM 8 ESPONJAS	UN	32.538	R\$ 2,65	R\$ 86.225,70
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 182.542,50</b>

LOTE Nº 19 -COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE Nº 18-EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06						
ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	TOTAL ESTIMADO	UNIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	73828	ESCOVA PARA LAVAGEM DE ROUPAS, BASE DE MADEIRA, CERDAS EM NYLON MACIO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 13 X 6,8 CM (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10 %)	UN	8.128	R\$ 3,95	R\$ 32.105,60
2	723	ESPONJA PARA LIMPEZA, EM LÃ DE AÇO CARBONO, PACOTE COM 8 ESPONJAS	UN	10.846	R\$ 2,65	R\$ 28.741,90
TOTAL						R\$ 60.847,50

LOTE Nº 20 -COTA PRINCIPAL						
ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	TOTAL ESTIMADO	UNIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	38946	RODO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM BORRACHA DUPLA, 40 CM DE LARGURA, CABO DE MADEIRA COM 1,50 M, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)	UN	18.612	R\$ 15,67	R\$ 291.650,04
2	40748	VASSOURA DE PÊLO ARTIFICIAL, DEITADA, LARGURA DE 40 CM, CORPO E CABO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 1,50 M (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE 5%), CABO COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO	UN	18.414	R\$ 18,41	R\$ 339.001,74
TOTAL						R\$ 630.651,78

LOTE Nº 21 -COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE Nº 20-EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06						
ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	TOTAL ESTIMADO	UNIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	38946	RODO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM BORRACHA DUPLA, 40 CM DE LARGURA, CABO DE MADEIRA COM 1,50 M, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)	UN	6.205	R\$ 15,67	R\$ 97.232,35
2	40748	VASSOURA DE PÊLO ARTIFICIAL, DEITADA, LARGURA DE 40 CM, CORPO E CABO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 1,50 M (VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE 5%), CABO COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO	UN	6.138	R\$ 18,41	R\$ 113.000,58
TOTAL						R\$ 210.232,93



**LOTE Nº22 -COTA PRINCIPAL**

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	TOTAL ESTIMADO	UNIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	38948	RODO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM BORRACHA DUPLA, 60 CM DE LARGURA APROXIMADAMENTE, CABO DE MADEIRA COM 1,50 M, REVESTIDO COM POLIPROPILENO (VARIACÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)	UN	36.780	R\$ 21,06	R\$ 774.586,80
2	69103	VASSOURA EM PIAÇAVA, TIPO EM PÉ, TAMANHO NÚMERO 05, CORPO EM MADEIRA, CABO EM MADEIRA, COM REVESTIMENTO PLÁSTICO, COMPRIMENTO DE 1,50 M (VARIACÃO ACEITÁVEL DE 5%)	UN	89.178	R\$ 23,36	R\$ 2.083.198,08
3	35060	VASSOURA EM MATERIAL RECICLADO DE EMBALAGEM PET DE REFRIGERANTE, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO DE 1,50 M (VARIACÃO ACEITÁVEL DE 5%), EM PÉ, MÍNIMO DE 29 FUROS, BASE COM 30 CM	UN	24.615	R\$ 17,74	R\$ 436.670,10
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 3.294.454,98</b>

**LOTE Nº 23 -COTA RESERVADA REFERENTE AO LOTE Nº 22-EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LC 123/06**

ITEM	CÓD. SICAM	DESCRIÇÃO	TOTAL ESTIMADO	UNIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	38948	RODO DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM BORRACHA DUPLA, 60 CM DE LARGURA APROXIMADAMENTE, CABO DE MADEIRA COM 1,50 M, REVESTIDO COM POLIPROPILENO (VARIACÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%)	UN	12.261	R\$ 21,06	R\$ 258.216,66
2	69103	VASSOURA EM PIAÇAVA, TIPO EM PÉ, TAMANHO NÚMERO 05, CORPO EM MADEIRA, CABO EM MADEIRA, COM REVESTIMENTO PLÁSTICO, COMPRIMENTO DE 1,50 M (VARIACÃO ACEITÁVEL DE 5%)	UN	29.727	R\$ 23,36	R\$ 694.422,72
3	35060	VASSOURA EM MATERIAL RECICLADO DE EMBALAGEM PET DE REFRIGERANTE, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO DE 1,50 M (VARIACÃO ACEITÁVEL DE 5%), EM PÉ, MÍNIMO DE 29 FUROS, BASE COM 30 CM	UN	8.206	R\$ 17,74	R\$ 145.574,44
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 1.098.213,82</b>

**VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO**

**R\$ 45.422.098,58**